Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

EMENDA MODIFICATIVA

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 03/2018 – Poder Legislativo

Os Vereadores que compõem a Comissão de Finanças e Orçamento da

Câmara Municipal de Anchieta, no uso das atribuições que lhes são conferidas

pela Lei Orgânica Municipal e pelo Regimento Interno da Câmara, vêm

apresentar Emenda Modificativa ao Projeto de Lei em epígrafe.

A Ementa do Projeto de Lei Complementar nº 03/2018 (Poder Legislativo) passa

a vigorar com a seguinte redação:

“ALTERA O CAPUT DO ARTIGO 44 DO NOVO CÓDIGO

DE OBRAS DO MUNICÍPIO DE ANCHIETA, INSTITUÍDO

PELA LEI COMPLEMENTAR Nº 22/2010.”

O art. 1º do Projeto de Lei Complementar nº 03/2018 (Poder Legislativo) passa

a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 1º O caput do art. 44, da Lei Complementar nº 22/2010, passa a

vigorar com a seguinte redação:

“Art. 44 – A inexecução dos trabalhos de conservação

referidos no artigo anterior, determinará a execução direta

pela Prefeitura, às expensas do proprietário, com acréscimo

de taxa de administração de 30% (trinta por cento) sobre o

valor do serviço, que será lançada e arrecadada, sempre

Identificador: 32003400370037003A00540052004100 Conferência em http://www3.camaraanchieta.es.gov.br//autenticidade.

Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

que possível, juntamente com o Imposto Sobre Propriedade

Predial e Territorial Urbana, sem prejuízo da aplicação da

multa prevista no Anexo I nesta Lei. (NR)””

Ségio Luiz da Silva Jesus  ______________________________

Relator

Acompanhan o voto do relator:

Richard Costa.  _______________________________

Presidente

Cleber Oliveira da Silva (Cleber Pombo). _________________________

Membro

Anchieta, 19 de julho de 2018.

Identificador: 32003400370037003A00540052004100 Conferência em http://www3.camaraanchieta.es.gov.br//autenticidade.

		2018-07-24T16:46:11-0300

		2018-07-25T12:04:21-0300

		2018-07-25T16:54:54-0300